
О передаче администрации Шимановского района от администрации  Нововоскресеновского сельсовета части полномочий по созданию условий  для развития малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

  

  

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

  

  

НОВОВОСКРЕСЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

  

  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

(шестой созыв)

  

 1 / 6



О передаче администрации Шимановского района от администрации  Нововоскресеновского сельсовета части полномочий по созданию условий  для развития малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

  

  

  

  

РЕШЕНИЕ

  

с. Нововоскресеновка

  

  

  

 20.11.2020                                                                        №178

  

  

  

 2 / 6



О передаче администрации Шимановского района от администрации  Нововоскресеновского сельсовета части полномочий по созданию условий  для развития малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

  

  

  

О передаче администрации Шимановского района от администрации

  

 Нововоскресеновского сельсовета части полномочий по созданию условий 

  

для развития малого и среднего предпринимательства в границах муниципального
образования

  

 Нововоскресеновский сельсовет

  

  

  

Руководствуясь пунктом 28 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, в целях более эффективного развития малого и
среднего предпринимательства, Нововоскресеновский сельский Совет народных
депутатов

  

 3 / 6



О передаче администрации Шимановского района от администрации  Нововоскресеновского сельсовета части полномочий по созданию условий  для развития малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

  

решил:

  

  

  

1. Передать администрации Шимановского района от администрации
Нововоскресеновского сельсовета часть полномочий Нововоскресеновского сельсовета
по решению вопроса местного по созданию условий для развития малого и среднего
предпринимательства, а именно:

  

  

- формирование и осуществление муниципальных программ развития субъектов малого
и среднего предпринимательства с учетом национальных и местных
социально-экономических, культурных и других особенностей:

  

  

- анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого
и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию,
прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территориях
муниципальных образований;

  

  

 4 / 6



О передаче администрации Шимановского района от администрации  Нововоскресеновского сельсовета части полномочий по созданию условий  для развития малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

-  образование координационных или совещательных органов в области развития малого
и среднего предпринимательства.

  

  

2. Передача осуществления полномочий, указанных в п. 1  настоящего решения,
осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2021-2023
годах из бюджета Нововоскресеновского сельсовета в бюджет Шимановского района,
согласно приложению № 1.

  

  

3. Утвердить текст Соглашения, согласно приложению № 2 .

  

  

4.  Полномочия, указанные в п. 1 настоящего решения передаются с 01.01.2021 г. по
31.12.2023 г.

  

  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

  

  

 5 / 6

#Par20
publ/norm_base/2020/post178-2020-pril1.docx
publ/norm_base/2020/post178-2020-pril2.docx


О передаче администрации Шимановского района от администрации  Нововоскресеновского сельсовета части полномочий по созданию условий  для развития малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования  Нововоскресеновский сельсовет

  

  

  

Глава Нововоскресеновского сельсовета                                       
                   М.В. Сазанский

  

  

  

Председатель Нововоскресеновского сельского

  

  

Совета народных депутатов                                                   
                           А.С. Батуева 

  

 6 / 6


